ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10 марта 2023 года № 287-р

п. Березник

О внесении изменений в распоряжение

главы МО «Виноградовский муниципальный район»

от 14 января 2021 года № 7-р

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», протестом

прокуратуры Виноградовского района от 28 февраля 2023 года № 7-17-2023:

1. Внести в распоряжение главы МО «Виноградовский муниципальный

район» от14 января 2021 года № 7-р «О признании многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу» следующие изменения:

1.1. изложить пункт 2 распоряжения в следующей редакции:

«2. Определить сроки отселения физических лиц, проживающих в указанном

доме – декабрь 2027 года.»;

1.2. Дополнить распоряжение пунктами 3 – 4 следующего содержания:

«3. Гражданам, занимающим жилые помещения по договорам социального

найма в вышеуказанном многоквартирном доме:

– предоставить имеющиеся другие благоустроенные жилые помещения по

договорам социального найма;

– до момента предоставления других благоустроенных жилых помещений по

договору социального найма, предоставить гражданам, фактически проживающим в

вышеуказанном доме, жилые помещения маневренного фонда при их личном

обращении.

4. Признать необходимым снос многоквартирного дома, расположенного по

адресу: Архангельская область, Виноградовский район, п. Усть-Ваеньга,

ул. Двинская, д. 36, после расселения.»;

1.3. пункты 3 – 4 распоряжения считать пунктами 5 – 7 соответственно.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

 2

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа.

Исполняющий обязанности главы

Виноградовского муниципального округа                                               О.В. Шадрина